

ASSOCIAZIONE FABIO SASSI ONLUS

Sede sociale: Merate (LC), Largo Mandic 1 - C.F. 94005140135
Iscritta al Registro Generale Regionale delle Associazioni di Volontariato
Foglio n.366 prog.n.1340 Sez.A

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2013

redatto ai sensi dell'art.2435 bis codice civile

STATO PATRIMONIALE

Importi in Euro - Forma abbreviata

ATTIVO AL		31/12/2013		31/12/2012	
	<i>Parziali</i>	<i>Totali</i>	<i>Parziali</i>	<i>Totali</i>	
B	IMMOBILIZZAZIONI				
BI	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI				
B.I.3	Software		21.505		21.505
B.II	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI				
B.II.90	Immobilizzazioni materiali istituzionali lorde		3.489.471		3.484.632
	Donazioni Immobili e beni non strumentali		27.600		27.650
B.II.91	Fondi ammortamento immobilizzazioni materiali		-2.748.476		-2.696.539
Totale	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI/MATERIALI		790.100		837.248
B.III	IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		26.934		26.934
		26.934		26.934	
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI			817.034		864.182
C	ATTIVO CIRCOLANTE				
C.I	RIMANENZE		11.420		13.413
C.II	CREDITI CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI		250.742		217.165
	Esigibili entro l'esercizio successivo	90.742		57.165	
	Esigibili oltre l'esercizio successivo	160.000		160.000	
C.III	ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI		747.327		733.176
	Esigibili entro l'esercizio successivo	747.327		733.176	
C.IV	DISPONIBILITA' LIQUIDE		329.215		252.801
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE			1.338.704		1.216.555
D	RATEI E RISCONTI ATTIVI		18.095		18.681
D.II	Altri ratei e risconti attivi	18.095		18.681	
TOTALE ATTIVO			2.173.833		2.099.418

PASSIVO AL		31/12/2013		31/12/2012	
		Parziali	Totali	Parziali	Totali
A	PATRIMONIO NETTO				
A.I	Fondo sociale		1.567.376		1.709.418
A.VIII	Altre riserve (da arrotondamenti)				
A.IX	Avanzo (Disavanzo) dell'esercizio		(27.523)		(142.042)
	TOTALE PATRIMONIO NETTO		1.539.853		1.567.376
B	FONDO RISCHI E ONERI		114.897		49.897
B.3	Altri accantonamenti	114.897		49.897	
C	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		233.156		215.134
D	DEBITI		234.440		197.871
	Esigibili entro l'esercizio successivo	234.440		197.871	
E	RATEI E RISCOI PASSIVI		51.487		69.140
E.II	Altri ratei e risconti passivi	51.487		69.140	
	TOTALE PASSIVO		2.173.833		2.099.418
	CONTI D'ORDINE				
K.6.1	Immobilizzazioni di terzi in diritto d'uso		688.937		688.937
	TOTALE CONTI D'ORDINE		688.937		688.937

CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO AL		31/12/2013		31/12/2012	
		<i>Parziali</i>	<i>Totali</i>	<i>Parziali</i>	<i>Totali</i>
A	VALORE DELLA PRODUZIONE				
A.1	Ricavi delle vendite e delle prestazioni		1.057.532		934.301
	<i>Convenzione Hospice</i>	846.625		815.873	
	<i>Convenzione Asl</i>	158.416		51.328	
	<i>Progetti FSRF</i>	44.151		56.870	
	<i>Ricavi convenzioni diverse</i>	8.340		10.230	
A.5	Altri ricavi e proventi		515.254		479.282
A.5.b	<i>Ricavi e proventi diversi</i>	435.254		399.282	
	<i>Donazioni 5x1000 esercizio corrente</i>	80.000		80.000	
	TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE		1.572.786		1.413.583
B	COSTI DELLA PRODUZIONE				
B.6	Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		53.648		47.938
B.7	Costi per servizi		762.612		751.086
B.9	Costi per il personale		691.675		698.227
B.9.a	<i>Salari e stipendi</i>	504.165		512.786	
B.9.b	<i>Oneri sociali</i>	138.402		137.793	
B.9.c	<i>Trattamento di fine rapporto</i>	39.449		43.411	
B.9.e	<i>Altri costi</i>	9.659		4.237	
B.10	Ammortamenti e svalutazioni		52.765		91.677
B.10.b	<i>Ammortamenti immobilizzazioni materiali</i>	52.765		91.677	
B.11	Variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		1.994		149
B.13	Altri accantonamenti		65.000		
B.14	Oneri diversi di gestione		3.029		201
	TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE		1.630.722		1.589.278
	DIFFERENZA VALORE - COSTI PRODUZIONE (A-B)		-57.936		-175.695
C	PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
C.16	Altri proventi finanziari	20.920			21.642
C.17	Interessi ed altri oneri finanziari	(1.406)			(80)
	TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI		19.514		21.562
E	PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				
E.20	Proventi straordinari	13.089			13.695
E.21	Oneri straordinari	(1.353)			(767)
	TOTALE PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		11.736		12.928
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+E)		-26.686		-141.205
22	Imposte sul reddito dell'esercizio		(837)		(837)
26	UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO		(27.523)		(142.042)

Si dichiara che il presente bilancio è vero, reale e conforme alle scritture contabili.

per il Consiglio di Amministrazione
(Il Presidente Domenico Basile)